航锦科技股份有限公司                                  公告

证券代码：000818       证券简称：航锦科技        公告编号：2021-046

航锦科技股份有限公司

关于提升威科射频、泓林微电子、武汉导航院

为公司二级子公司的公告

公司董事会保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

航锦科技股份有限公司（以下简称“公司”或“航锦科技”）因业务发展需

要，对公司控股孙公司深圳威科射频技术有限公司（以下简称“威科射频”）、

泓林微电子（昆山）有限公司（以下简称“泓林微电子”）、武汉导航与位置服

务工业技术研究院有限责任公司（以下简称“武汉导航院”）的组织架构进行调

整，提升上述公司为公司二级子公司。公司于近日收到泓林微电子通知，其已在

昆山市市场监督管理局完成工商变更手续，并领取了新的《营业执照》。

一、事项概述

公司目前已实现由化工产业向军工电子产业的第一阶段转型，并于 2019 年

开始向民用电子产业拓展延伸，业务布局进一步完善。2021 年，鉴于目前业务

构成情况，公司经营管理层将未来发展方向调整为“化工、军工、电子”三大板

块共同发展的经营策略，以化工、军工板块为底层资产，做大做强电子板块。

基于上述战略调整，公司对组织架构进一步调整优化，通过股权转让方式，

由长沙韶光半导体有限公司（以下简称“长沙韶光”）、威科电子模块（深圳）

有限公司（以下简称“威科电子”）向航锦科技分别转让其持有的上述三家公司

的股权，从而完成航锦科技对三家控股公司的直接控股，提升威科射频、泓林微

电子、武汉导航院为公司二级子公司。根据《深圳证券交易所股票上市规则》9.17

条的相关规定，该事项无需履行审议程序。

二、事项进展

近日，泓林微电子在昆山市市场监督管理局完成了工商基本信息变更登记手

续，并领取了新的营业执照，具体变更情况如下：

公司 变更事项 变更前 变更后

    航锦科技股份有限公司                                  公告

泓林微电子 股东

威科电子，45%

林海立，33.5%

刘伟，12%

罗凤，6.5%

郝立志，3%

航锦科技，45%

林海立，33.5%

刘伟，12%

罗凤，6.5%

郝立志，3%

截至本公告日，威科射频和武汉导航院尚未完成工商变更，公司后续会根据

威科射频与武汉导航院的工商变更情况，及时履行信息披露义务，公告进展情况。

三、对公司的影响

公司对于威科射频、泓林微电子、武汉导航院的直接控股，（1）有助于提

升电子板块在公司未来发展中的战略地位，把民用电子提升到与军工电子同等重

要的地位；（2）有助于进一步调动电子板块经营管理层的主观能动性，促进公

司业务快速稳健发展；（3）有助于航锦科技加强对控股公司的直接管理，在战

略方向、业务、资金、人才等多方面予以资源支持，有助于公司民用电子业务高

效发展。由此，形成“化工、军工、电子”三大板块共同发展的战略目标。本事

项对公司财务状况及经营情况暂时不会产生影响。

四、备查文件

1.昆山市市场监督管理局核发的《营业执照》、《公司准予变更登记通

知书》。

特此公告。

航锦科技股份有限公司董事会

二○二一年七月七日